
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 20 / 157 del 21/01/2021

OGGETTO: FORNITURA DI STARTER KIT SIEMENS CON RELATIVO CORSO DI 
FORMAZIONE TEORICO E          PRATICO DI BASE.

IMPORTO SPESA: € 4.500,00 + IVA AL 22 %

Importo spesa: € 4.500,00 + IVA al 22 %

Ditta: T.C.ANFIL -Via G. Carducci,35 – 95047 Paternò (CT) – PI 03688580871
Tel. 095858088 fax 095858416    email tcanfil@tcanfil.it       www.tcanfil.it

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE il servizio di distribuzione idrica gestito da AMAM Spa è controllato da un sistema di 
telemetria che, per mezzo di ponti radio, permette di operare su tutti gli impianti idrici e fognari 
dotati di periferiche di comunicazioni;

CHE in vista di un ampliamento del sistema di telecontrollo con l’utilizzo di PLC;

CHE tale PLC ci permette di interfacciare una rete PROFINET con una rete OPC UA utilizzando il 
protocollo S7comm per leggere e scriverne i dati;

CHE è stato pertanto richiesto preventivo per il materiale necessario alla ditta T.C.ANFIL;

ATTESO

CHE, al fine di migliorare l'efficienza della gestione e controllo degli impianti idrici e fognari, è 
necessaria la fornitura del materiale come da preventivo email del 23-12-2020;

CHE la Ditta T.C.ANFIL -Via G. Carducci,35 – 95047 Paternò (CT) – PI 03688580871 è 
specialista nel settore;

RITENUTO utile l'acquisto al fine di monitorare gli impianti idrici e fognari; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a);

VISTO il preventivo assunto al prot. 1370 del 14.01.2021;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

DETERMINA

1) L’acquisto di cui in premessa alla Ditta T.C.ANFIL -Via G. Carducci,35 – 95047 Paternò 
(CT) – PI 03688580871

2) Impegnare la somma di € 4.500,00 + IVA al 22 %;

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2021-01-21T11:08:19+0100
	puccio salvo




